
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Чечеульская средняя общеобразовательная школа» 

Канского района Красноярского края

ПРИКАЗ №003

«О назначении лица, ответственного за 
работу по профилактике детского 
дорожно-транспортного травматизма»

09.01.2024г.

В целях недопущения фактов дорожно-транспортных происшествий среди 
учащихся и активизации работы по профилактике детского дорожно-транспортного 
травматизма в 2024-2025 учебном году.
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить Полякова Сергея Викторовича, учителя, ответственным за работу по 
профилактике детского дорожно-транспортного травматизма и руководителем 
отряда ЮИД (список отряда прилагается).

2. Ответственному по профилактике детского дорожно-транспортного травматизма:
2.1. Выносить на совещаниях для рассмотрения вопросы о состоянии детского 

дорожно-транспортного травматизма;
2.2. Проводить тематические родительские собрания и организовывать 

мероприятия по профилактике детского дорожно-транспортного травматизма с 
приглашением сотрудников ГИБДД;

2.3. Организовывать подготовку, эффективное проведение и активное участие 
детей всех возрастных групп в районных конкурсах по безопасности дорожного 
движения.

2.4. Организовать работу «родительских патрулей» в рамках ЮИД в школе



Приложение 1
К приказу №003 от 09.01.2024г.

Список отряда ЮИД 
МБОУ «Чечеульская СОШ»

№ 
п/п

ФИ Класс

1 Андриенко Артём 5
2 Дробышев Ярослав 5
3 Г алуза Артём 5
4 Лапшина Арина 5
5 Кузнецова Дарья 6
6 Лапин Максимилиан 6
7 Тихомиров Владислав 6
8 Темникова Вера 6
9 Черенков Кирилл 6
10 Яцюк Юлия 6
11 Поляк Валерия 6
12 Полякова Ульяна 6
13 Сумерина Ульяна 4
14 Шиханцова Виктория 4
15 Коваленко Варвара 4

Список «родительского патруля» 
МБОУ «Чечеульская СОШ»

№ 
п/п

ФИО •

1 Илгас Яна Сергеевна Родитель ребенка 86 класса
Белугин Сергей Викторович Родитель ребенка 86 класса

2 Заборцева Ольга Александровна Родитель ребенка 10 класса
3 Бесова Татьяна Геннадьевна Родитель детей 46, 96 классов
4 Подмаркова Екатерина Сергеевна Родитель детей 46, 86 классов
5 Огородина Надежда Сергеевна Родитель ребенка 46,2а класса
6 Кондратьев Антон Валерьевич Родитель ребенка 4а класса
7 Черепкова Анна СерГеевна Родитель ребенка За класса


